
 

                 

 

      Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Teglio 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) 

Tel: 0342 735514   Fax: 0342 735700 

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it  

sito web:  www.icteglio.gov.it 

C.F.: 83002040141 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 3 IN DATA 09.02.2017 – DELIBERA N. 5 

 

Il giorno 9 febbraio 2017 alle ore 17,30 presso la sede della scuola secondaria di I grado di Tresenda - 

Valgella,  si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 
 

Delibera n. Ordine del giorno 

1 1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

 2. Polo Scolastico Villa – Bianzone: informazioni. 

 3. APPROVAZIONE DEL PTOF 2016/19 

2 4. Conferma dei criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione alla classe 
1^ della Scuola Primaria di Bianzone a tempo pieno a.s. 2017/18. 

3 5. Restituzione della valutazione da parte del NEV e impegni conseguenti che 
deve assumere la scuola. 

 6. Esito vari concorsi cui hanno aderito scuole dell’Istituto (IPERAL – BIM – 
ATELIER CREATIVI). 

 7. Progetto Sinergie Educative: informazioni. 

 8. Informativa sullo stato delle iscrizioni a.s. 2016/17. 

4 9. Visite d’istruzione scuola primaria – a.s. 2016/2017. 
5 10. Visite d’istruzione scuola secondaria – a.s. 2016/2017. 
 11. Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUST. 

GIANOLA MAURIZIO – DIRIGENTE X   

BELTRAMINI PAOLA X   

BISSI DONATELLA X   

BONFADINI FRANCESCA   X 

BRANCHI LAURA   X 

COIATELLI FIORENZO   X 

COLOMBINI LUCIANA X   

CORVI CRISTINA   X 

FAY GABRIELLA   X 

MASSARO MICHELE   X 

REGHENZANI PAOLA X   

SABBADINI MARIELLA X   

SIMONINI SIMONETTA X   

VALENTE ANSELMO X   

VALGOI SERGIO X   

 

Svolge le funzioni di segretario l’ins. Donatella Bissi 
La sig.ra Reghenzani Paola, in sostituzione della presidente, riconosciuta legale l’assemblea, la dichiara 
aperta sul seguente oggetto: 
 

…omissis… 
 

 

10. Visite d’istruzione scuola secondaria – a.s. 2016/2017. 



 

                 

 

      Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Teglio 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) 

Tel: 0342 735514   Fax: 0342 735700 

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it  

sito web:  www.icteglio.gov.it 

C.F.: 83002040141 
 

10. Visite d’istruzione scuola secondaria – a.s. 2016/2017. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
ESAMINATE    le richieste di viaggi d’istruzione, riconosciuta la loro regolarità e rispondenza alle norme 

vigenti;   
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dai Consigli di Classe e Interclasse; 
PRESO ATTO  dello scopo esclusivamente didattico delle gite; 
SENTITA  la Giunta Esecutiva; 
all’unanimità      
     DELIBERA 
di autorizzare l’effettuazione dei sottoelencati viaggi di istruzione per la scuola secondaria: 

Viaggi di una giornata  -   

  

  

 1^ A  -  1^ B di Villa  e 

 

 MILANO  proff.  Civati Francesca  

 1^  di Tresenda   

 

 02/05/2017 

 

Mazzoleni Ferracini Andrea  

  

   

Mosconi Cristian 

  

   

Renda Maria  

      2^ A e 2^ B di Villa  

 

 VIGEVANO  proff.  Armanasco Giuseppe 

  

 

 Parco del Ticino  

 

Nardella Giovanna 

  

 

 05/05/2017 

 

Renda Maria  

  

   

Sala Rita 

      1^  di Tresenda   

 

 VALMALENCO  proff.  Fiorina Anna  

  

 

 San Giuseppe e Lanzada  

 

Tavani Martino 

  

   

  

 2^ di  Tresenda  

 

 VARENNA  proff. Mazzoleni Ferracini Andrea  

  

 

 Castello di Vezio  

 

Moretti Donatella 

  

 

 11/05/2017 

 

Valente Anselmo 

  

   

Voltan Romina  

      1^ 2^  di Aprica  

 

LONATO SUL GARDA  proff.  Ferilli Davide 

  

 

 27/04/2017 

 

Moratti Maria Costanza 

  

   

Nulli Teresa 

  

   

Valente Anselmo 

      2^ di  Teglio   

 

 VALMALENCO  proff.  Dirigente  

  

 

 Rifugio Porro  

 

Lenoci Federico 

  

 

 Fine maggio  

 

Scala Monica  

  

   

  

 3^ di Tresenda  

 

 PONTE VALTELLINA  proff. Fiorina Anna  

  

 

 Osservatorio astronomico  

 

Tavani Martino 

  

 

 21/02/2017 

 

  

Viaggi di due giornate  -   

  

  

  

   

  

 3^ di Teglio  

 

TRIESTE  proff.  De Giovanetti Tiziana  



 

                 

 

      Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Teglio 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) 

Tel: 0342 735514   Fax: 0342 735700 

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it  

sito web:  www.icteglio.gov.it 

C.F.: 83002040141 
 

 3^ di Aprica  

 

11 e 12 aprile 2017  

 

Del Simone Laura Anna 

  

   

Marchesi Anna 

  

   

  

 3^ di Tresenda  

 

TORINO  proff.  De Giovanetti Tiziana  

  

 

20 e 21 aprile 2017  

 

Tempra Andrea  

  

   

  

 3^ A e 3^ B di Villa  

 

VALLE DEI FORNI  proff.  Del Marco Nicole  

  

 

Sentiero della guerra  

 

Sala Rita  

    5 e 6 giugno 2017    Sgreccia Andrea  

 

…omissis… 
    IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

      F.to Paola Reghenzani         F.to Donatella Bissi 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Teglio, 14 febbraio 2017 

 
IL DIRETTORE SGA           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     Feruda Piero           Maurizio Gianola 


